
14 Umweltschutz 

 



Stadt Euskirchen 

Teilergebnisplan Produktbereich 14 Umweltschutz 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

                

Nr. Beschreibung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 [e} 0 0 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 11.600 11.800 8.380 8.380 4.280 

03 + Sonstige Transfererträge 0,00 {0} {0} 0 0 0 

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 {0} 0 0 0 

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 

07 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 {e) 0 0 0 

08 + Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

09 +/- Bestandsveränderungen 0,00 0 [e) 0 [0] 0 

10 = Ordentliche Erträge 0,00 11.600 11.800 8.380 8.380 4.280 

11 - Personalaufwendungen 0,00 -34.250 -36.200 -36.580 -36.960 -37.350 

12 - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 {0} 0 0 

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 -80.000 -32.950 -10.475 -10.475 -5.350 

14 - Bilanzielle Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0 

15 - Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

16 - Sonstige Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

17 = Ordentliche Aufwendungen 0,00 -114.250 -89.150 47.055 47.435 -42.700 

18 = Ordentliches Ergebnis (=Zeilen 10 und 17) 0,00 -102.850 -57.350 -38.675 -39.055 -38.420 

19 + Finanzerträge 0,00 0 [e) [e} 0 0 

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

21 = Finanzergebnis (Zeilen 19 und 20) 0,00 0 0 0 0 0 

22 =Ergebnis aus der laufenden 0,00 -102.650 "57.350 -38.675 -39.055 -38.420 
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 18 und 21) 

23 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 

24 - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 {0} 0 0 

25 2 een Ergebnis (= Zeilen 23 und 0,00 0 0 0 0 0 

26 =Ergebnis-vor Berücksichtigung der internen 0,00 -102.650 "57.350 -38.675 -39.055 -38.420 
Leistungsbeziehung-(Zeilen 22 u.23) 

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 [e} 0 0 

28 - Aufwendungen aus internen 0,00 0 [o] 0 0 
Leistungsbeziehungen 

29 = Teilergebnis (= Zeilen 26, 27, 28) 0,00 -102.650 -57.350 -38,675 -39.055 -38.420 
  

 



teimnanzpian PTOQUKIDETEICN 14 UMWENSCTNULZ 

Stadt Euskirchen 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

                  

Nr. Beschreibung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 [e) 0 0 0 

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 11.600 11.800 8.380 8.380 4.280 

03 Sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0 [6] 0 {0} 0 

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 [e) 0 [e) 0 

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 [e) 0 [e} [e) 

07 sonstige ordentliche Einzahlungen 0,00 0 [e) 0 {0} {0} 

08 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 [e} {6} [e] [0] {0} 

09 Einzahlungen aus laufender 0,00 11.800 11.800 8.380 8.380 4.280 
Verwaltungstätigkeit 

10 Personalauszahlungen 0,00 34.250 36.200 36.580 36.960 37.350 

11 Versorgungsauszahlungen 0,00 0 [e) {0} 0 {0} 

12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 80.000 32.950 10.475 10.475 5.350 

13 Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0 {6} 0 0 0 

14 Transferauszahlungen 0,00 [e} 0 0 0 0 

15 Sonstige Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

16 Auszahlungen aus laufender 0,00 -114.250 -69.150 47.055 47.435 42.700 
Verwaltungstätigkeit | 

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 -102.650 -57.350 -38.675 -39.055 -38.420 

18 Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 

19 Einzahlungen aus der Veräußerung von 0,00 {6} [6] 0 0 0 
Sachanlagen 

20 Einzahlungen aus der Veräußerung von 0,00 0 [0] 0 0 0 
Finanzanlagen 

21 Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten 0,00 {6} je) 0 0 0 

22 sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

23 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 

24 Auszahlungen für den Erwerb von 0,00 [e) 0 [e} 0 0 
Grundstücken und Gebäuden 

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 [e) 0 0 

26 Auszahlungen für den Erwerb von bewegl. 0,00 
Anlagevermögen 

27 Auszahlungen für den Erwerb von 0,00 0 [e) 0 0 0 
Finanzanlagen 

28 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen 0,00 0 0 [e} 0 0 

29 Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

30 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 

31 ET aus Investitionstätigkeit (Zeilen 23 und 0,00 0 0 0 0 0 

32 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17 0,00 0 0 0 0 0 
und 31) 

33 Aufnahme und Rückflüsse von Darlehen 0,00 {0} 0 je) 0 0 

34 Aufnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung 0,00 0 0 {0} 0 0 

35 Tilgung und Gewährung von Darlehen 0,00 0 0 [} 0 0 

36 Tilgung von Krediten zur Liquiditätssicherung 0,00 {0} ° 0 [e} 0 

37 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 
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Produktbeschreibung Produkt 14561545 Umweltschutzmaßnahmen allgemein 

Stadt Euskirchen 

  

  
  

  
  

  

Produktbereich 14 Umweltschutz 

Produktgruppe 14561 Umweltschutzmaßnahmen 

Produkt 14561545 Umweltschutzmaßnahmen allgemein 

Kurzbeschreibung Konzeptionierung von Klimaschutzmaßnahmen 

Auftragsgrundlage Klimaschutzvorschriften, Ratsbeschluss 

Zielgruppe Einwohner*innen       
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Produktbeschreibung Produkt 14561545 Umweltschutzmaßnahmen allgemein 

  

  

Stadt Euskirchen 

Produktbereich 14 Umweltschutz 

Produktgruppe 14561 Umweltschutzmaßnahmen 

Produkt 14561545 Umweltschutzmaßnahmen allgemein 

Erläuterungen Das Produkt enthält die Aufwendungen für den Klimaschutzplan 
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Teilergebnishaushalt Produkt 14561545 Umweltschutzmaßnahmen allgemein 

Stadt Euskirchen 

Nr. Beschreibung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

01 Steuer und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

4141877 LZ mkA allg. 0,00 11.600 11.800 8.380 8.380 4.280 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 11.8600 11.800 8.380 8.380 4.280 

03 + Sonstige Transfererträge 0,00 0 [) 0 0 0 

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 

07 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

08 + Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 o 0 0 0 

09 +/- Bestandsveränderungen 0,00 0 ul 0 0 0 

10 = Ordentliche Erträge 0,00 11.800 11.800 8.380 8.380 4.280 

5012000 Entgelte Tar. B. 0,00 -26.640 -28,090 -28.380 -28.670 -28.960 

5022000 Beitr. Vers.-Kasse TarB 0,00 -2.070 -2.180 -2.210 -2.240 -2.270 

5032000 Beitr. ges. SV TarB 0,00 -5.540 -5.930 -5.990 -6.050 -6.120 

11 - Personalaufwendungen 0,00 -34.250 -36.200 -36.580 -36.960 -37.350 

12 - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

5291957 Klimaschutzplan 0,00 -65.500 -16.200 [e} 0 0 

5291977 Sonst. Dienstlstg. mkA 0,00 -14.500 -16.750 -10.475 -10.475 -5.350 

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 -80.000 -32.950 -10.475 -10.475 -5.350 

14 - Bilanzielle Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0 

15 - Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

16 - Sonstige Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

17 = Ordentliche Aufwendungen 0,00 -114.250 -89.150 47.055 47.435 -42.700 

18 = Ordentliches Ergebnis (=Zeilen 10 und 17) 0,00 -102.650 -57.350 -38.675 -39.055 -38.420 

19 + Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

20 = Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0) 0 0 0 

21 = Finanzergebnis (Zeilen 19 und 20) 0,00 0 0) 0 0 0 

22 =Ergebnis aus der laufenden 0,00 -102.850 57.350 -38.675 -39.055 -38.420 
Verwaltung keit 
(= Zeilen 18 und 21) 

23 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

24 - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25 2 in Ergebnis (= Zeilen 23 und 0,00 0 0 0 0 0 

26 = Ergebnis-vor Berücksichtigung der internen 0,00 -102.650 -57.350 -38.675 -39.055 8. 

ge _ 
27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

28 - Aufwendungen aus internen 0,00 0 0 0 0 0 
Leistungsbeziehungen 

29 = (Teil)ergebnis (= Zeilen 26, 27, 28) 0,00 -102.650 -57.350 -38.875 -39.055 -38.420               
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Teilfinanzhaushalt Produkt 14561545 Umweltschutzmaßnahmen allgemein 

Stadt Euskirchen 

Nr. Beschreibung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

6141877 LZ mkA allg. 0,00 11.600 11.800 8.380 8.380 4.280 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 11.600 11.800 8.380 8.380 4.280 

03 + Sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

06 + Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 

07 + Sonstige Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

09 Verwaitunnehätie .. laufender 0,00 11.600 11.800 8.380 8.380 4.280 

7012000 Entgelte TarB 0,00 -26.640 -28.090 -28.380 -28.670 -28.960 

7022000 Beitr. Vers.-Kasse TarB 0,00 -2.070 -2.180 -2.210 -2.240 -2.270 

7032000 Beitr. ges. SV TarB 0,00 -5.540 -5.930 -5.990 -6.050 -6.120 

10 - Personalauszahlungen 0,00 -34.250 -36.200 -36.580 -36.960 -37.350 

11 - Versorgungsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

7291957 Klimaschutzplan 0,00 -65.500 -16.200 [e} 0 0 

7291977 Sonst. Dienstistg. mkA 0,00 -14.500 -16.750 -10.475 -10.475 -5.350 

12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 -80.000 32.950 -10.475 -10.475 -5.350 

13 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

14 - Transferauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

15 - Sonstige Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

16 = Auszahlungen aus laufender 0,00 -114.250 a) 47.055 47.435 -42.700 
Verwaltungstätigkeit 

17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 -102.850 sr -38.675 -39.055 -38.420 
(Zeilen 9 und 16) 

18 + Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen 0,00 0 o| 0 0 0 

19 ee aus der Veräußerung von 0,00 0 ı 0 0 0 

20 en aus der Veräußerung von 0,00 0 0 0 0 0 

21 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten 0,00 0 0 0 0 0 

22 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0 [) 0 0 0 

23 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 [) 0 0 0 

24 = Auszahlungen f. d. Erwerb v. Grundst u. 0,00 0 {) 0 0 0 
Gebäuden 

25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 [e) 0 0 0 

26 - Auszahlungen für den Erwerb von bew. 0,00 0 0 0 0 
Anlageverm. 

27 r gen für den Erwerb von 0,00 0 0 0 0 0 

28 en von aktivierbaren 0,00 0 0 0 0 0 

29 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0) 0 0 0 

30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0) 0 0 0 

31 Ar - aus Investitionstätigkeit (Zeilen 23 und 0,00 0 0 0 [e) 0 

32 a (Zeilen 17 0,00 -102.650 "57.350 -38.675 -39,055 -38.420 

33 + Aufnahme und Rückflüsse von Darlehen 0,00 0 0 0 0 0 

34 Ulguighätesiehen, zur 0,00 0 0 0 0 0 

35 - Tilgung und Gewährung von Darlehen 0,00 0 0 0 0 0 

NN      



Stadt Euskirchen 

Teilfinanzhaushalt Produkt 14561545 Umweltschutzmaßnahmen allgemein 

  

  

  

                  

Nr. Beschreibung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

36 - Tilgung von Krediten zur Liquiditätssicherung 0,00 0 

37 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0 
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